
      Администрация Мордовского района   

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   26.01.2021                          р. п. Мордово                                № 29 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 16.03.2015 

№ 225 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Мордовского района» 

 

Во исполнение Санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», администрация района   

постановляет: 

1.  Преамбулу Постановления от 16.03.2015 № 225  «Об утверждении 

Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Мордовского района» читать в 

следующей редакции:  В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ (  с 

изменениями и дополнениями), от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в 

РФ» (с изменениями и дополнениями), Санитарно- эпидемиологическими  

правилами и нормативами СанПин 2.4.5. 2409-08 «Санитарно- 

эпидемиологические  требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», в  целях обеспечения обучающихся 

общеобразовательных учреждений Мордовского района рациональным и 

сбалансированным питанием, расширения использования  в школьном 

питании продуктов повышенной  биологической и пищевой ценности, 

администрация района постановляет. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

Глава Мордовского района                                                                  С.В. Манн 

 

                                                                                             


